Estado da Bahia através da 
Secretaria de Políticas para as Mulheres/SPM - Contratada: Empresa DF Turismo e Eventos 
Ltda. Objeto: Constitui o objeto no presente Termo Aditivo no percentual de 25% (vinte e cinco 
por cento), perfazendo um acréscimo de R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais), 
com fundamento no art. 92, inciso I da Lei n° 14.133, de 2021.
Unidade Orçamentária: 34.101. Unidade Gestora: 0001 Projeto/Atividade: 14.122.502.2000. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33.000. Destinação de Recursos: 1.500.0.100.000000.00.00.00.

[...]

José Antônio Andrade, para a operacionalização da gestão e execução das ações e dos 
serviços de saúde no Hospital Costa das Baleias, localizado no Município de Teixeira de 
Freitas, Estado da Bahia. Valor Mensal Corrigido do custeio da unidade a partir de Setembro de 
2024: R$ 10.409.106,55 (dez milhões, quatrocentos e nove mil, cento e seis reais e cinquenta 
e cinco centavos); Valor a ser ressarcido de Setembro/2024 até Março/2025: R$ 2.535.697,57 
(dois milhões, quinhentos e trinta e cinco mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta 
e sete centavos). Unidade Gestora: 3.19.601.0083, Projeto/Atividade: 10302435/2640, Meta: 
2148, Fonte: 100/130/281, Elemento de Despesa: 33.50.85. Data da assinatura: 09/04/2025. 
Processo nº 019.5120.2024.0155810-27. DRA. ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA.